ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
БУГРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
№ 79            от                  21.12.2011

Об утверждении муниципальной  Программы

программы «Поддержка малого и среднего

предпринимательства на территории

 МО «Бугровское сельское поселение»

на 2012-2014 год»

Заслушав информацию главы МО «Бугровское сельское поселения»  и на основании закона Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Утвердить  муниципальную  Программу «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МО «Бугровское сельское поселение»  на 2012-2014 год» (приложение №1)

        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник».

          3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию «По бюджету, финансам, налоговой политике и экономическим вопросам».

Глава муниципального образования                                      Г.И.Шорохов

                                                                                                     Приложение
к Решению Совета депутатов

МО «Бугровское сельское поселение»
от «21» декабря 2011г. №79
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории
МО «Бугровское сельское поселение»

 на 2012-2014 годы»
Паспорт
  программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МО «Бугровское сельское поселение»

на 2012-2014 годы»
	Наименование Программы
	 Программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2012-2014 годы»

	Наименование, номер и дата принятия решения о разработке Программы
	Принята Решением Совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от «21» декабря 2011г.  №79

	Заказчик Программы
	Администрация МО «Бугровское сельское поселение»

	Разработчик Программы
	Администрация МО «Бугровское сельское поселение»

	Цель Программы
	Формирование благоприятных условий, стимулирующих эффективную деятельность и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Бугровского сельского поселения

	Задачи Программы
	- обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства информационными ресурсами;
- содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении на рынки товаров и услуг путем организации выставок и конкурсов

	Срок реализации Программы
	2012 – 2014 годы

	Исполнители Программы
	Администрация МО «Бугровское сельское поселение»

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования по Программе –  100 тыс. руб.
из средств  бюджета МО «Бугровское сельское поселение»

	Ожидаемый конечный результат
	- повышение уровня финансовой и бухгалтерской дисциплины предпринимателей за счет осуществляемых консультаций администрацией Бугровского сельского поселения;
- увеличение доли налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в местный бюджет

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация МО «Бугровское сельское поселение»

Перечень мероприятий

  программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МО «Бугровское сельское поселение»

на 2012-2014 годы
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Объем финансирования мероприятия

(тыс. руб.)

	1.
	Информационная, методическая поддержка малого и среднего предпринимательства
	весь период

	2.
	Анализ функционирования и прогнозирование развития малого и среднего предпринимательства
	весь период

	3.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении на рынки товаров и услуг, в т.ч. выдача разрешений на выездную торговлю
	весь период

	4.
	Разработка Положения «Лучший в малом бизнесе Бугровского сельского поселения»
	2012

	5.
	Организация и проведение выставки «Товары и услуги малого и среднего предпринимательства»
	2012
2013

2014
	35,00
40,00

40,00

	6.
	Организация и проведение конкурса «Лучший в малом бизнесе Бугровского сельского поселения»
	2012
2013

2014
	45,00
45,00

45,00

	7.
	Разработка прогноза развития малого и среднего предпринимательства в составе прогноза социально-экономического развития Бугровского сельского поселения
	ежегодно

	                                                     Итого по Программе:                                     250 тыс.руб.